FAHW

Allgemeine Berufskunde

Fach: Gesundheit

3. Lehrjahr
Klasse B / 2. Semester 1 Wochenlektion
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KW | Zeugnisbezeichnung | Thema

5 Gesundheit

7 Gesundheit

Gesundheit

Rehabilitation

Verweis
auf
Inhalt Leh_rm|ttel, Leistungsziele | Lernkontrollen
Skripte,
Methoden,
etc.
Definition
Informationsfluss 6.21
Interdisziplindre Zusammenarbeit Instrumente Skript 3. LJ 6.2.2
Kompetenzen -
Dienstweg
Sportferien
Epidemie
Isolation
Spitex
Geriatrie
Fachausdriicke im Gesundheitswesen Epidemie Skript 3. LJ | 6.4.2
Isolation
Spitex
Geriatrie
Physiotherapie
Fachausdriicke im Gesundheitswesen Ergotherapie Skript 3. LJ | 6.2.4
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

Gesundheit

Gesundheit

Gesundheit

Gesundheit

Gesundheit

Gesundheit

Gesundheit

Verweis
auf
Inhalt Leh.rmlttel, Leistungsziele | Lernkontrollen
Skripte,
Methoden,
etc.
Umgang und
Psychisch belastende Situationen ﬁbgrenzung mit Skript 3. LJ | 6.3.3
elastenden
Situationen
Care Team
Coaching
Psychisch belastende Situationen Mediation Skript3.LJ | 6.3.4
Intervision
Supervision
Sehbehinderung Ursachen 6.4.2 Interdisziplindre Zusammenarbeit
Horbehinderung Hilfsmittel Skript3.LJ | 6.4.4 Fachausdriicke
Umgang 6.4.5
Ursachen 6.4.2
Sprachbehinderung Hilfsmittel Skript3.LJ | 6.4.4
Umgang 6.4.5
Definition Skript 3. LJ | 6.4.2
Demenz Form_en 6.4.4
Stadien 6.4.5
Validation
Fruhlingsstferien
Validation 6.4.2
Demenz Umsetzung in Skript3.LJ | 6.4.4
Praxis 6.4.5
Definiti 6.4.2
Schlaganfall Ssrrllr;t:?rge Skript3. L3 | 6.4.4

6.4.5
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19

20

21

22

23

24

25

26

Gesundheit

Gesundheit

Gesundheit

Gesundheit

Gesundheit

Verweis
auf
Inhalt Leh.rmlttel, Leistungsziele | Lernkontrollen
Skripte,
Methoden,
etc.
Definiti 6.4.2
. efinition .
Depression Symptome Skript3.LJ | 6.4.4
6.4.5
6.4.2
) Formen ) )
Depression Skript3.LJ | 6.4.4 Demenz, Sinnesorgane
Behandlung
6.4.5
6.4.2
Burnout Definition Skript 3. L) | 6.4.4
Symptome
6.4.5
Definition 6.4.2
Verhaltensauffalligkeiten ADHS Skript3.LJ | 6.4.4
Asperger-Syndrom 6.4.5

QV- Vorbereitung

QV Berufskunde schriftlich

Abschluss

Ausfall Unterricht

Wird im 1. Lehrjahr mit einem
Thementag kompensiert
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Thema

Inhalt

Verweis auf
Lehrmittel,
Skripte,

Methoden, etc.

Leistungsziele | Lernkontrollen

28

Wird im 2. Lehrjahr mit einem
Thementag kompensiert

29

30

31

32

Sommerferien

Legende:

Kundenkontakt
Reinigen und Wohnen




